
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00101/2021 
 

Às 16:35 horas do dia 30 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10128/2021, Pregão nº 00101/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão gás, fogao a gas tipo domestico - COOKTOP À GÁS 4 BOCAS EM VIDRO
TEMPERADO, ESPESSURA DO VIDRO 6 MM, NA COR PRETA, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BOTÕES REMOVÍVEIS,
GRADES INDIVIDUAIS, QUEIMADORES SELADOS, BIVOLT, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 55 X 44 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 537,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 498,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
16:06:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

498,0000

Homologado 30/08/2021
16:35:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Fogão gás, fogao a gas tipo domestico - FOGÃO DOMÉSTICO 5 BOCAS, SENDO: 1
TRIPLA CHAMA, 2 GRANDES E 2 MÉDIAS; NA COR BRANCA; MESA FORNO CLASSE A; ALIMENTAÇÃO BIVOLT;
VÁLVULA DE SEGURANÇA; ACENDEDOR AUTOMÁTICO; CAPACIDADE DO FORNO: 93,2 L, FORNO AUTO LIMPANTE;
SISTEMA DE BLOQUEIO DE GÁS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 93 X 76,2 X 69,7 CM (A X L X P). PESO APROXIMADO:
44 KG. COM SELO DE EFICIÊNCIA RELACIONADO AO SEU DESEMPENHO E IDENTIFICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO
COMPULSÓRIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.885,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES , pelo melhor lance de R$ 2.989,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
16:06:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: KELY DAIANA DE
OLIVEIRA GOMES, CNPJ/CPF: 06.855.234/0001-05, Melhor lance: R$

2.989,0000

Homologado 30/08/2021
16:35:16

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA



Item: 3
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Televisor, tamanho tela: 43 pol, voltagem: bivolt v, características adicionais: smart tv, 4
k, wifi. entradas hdmi,usb, conversor, tipo tela: led, acessórios: controle remoto
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.692,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

30/08/2021
15:26:24 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Preço

inaceitável

Homologado 30/08/2021
16:35:17

IVANA MARIA BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Refrigerador doméstico
Descrição Complementar: Refrigerador doméstico, refrigerador domestico , geladeira - GELADEIRA DE USO
DOMÉSTICO FROSTFREE 410 LTS NA COR BRANCA. CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO: 410 L. CAPACIDADE
LÍQUIDA DO CONGELADOR: 100 L. CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 310 L. CAPACIDADE TOTAL BRUTA:
400 L. CAPACIDADE BRUTA CONGELADOR: 100 L. CAPACIDADE BRUTA REFRIGERADOR: 300 L. TENSÃO: 110 V.
FREQUÊNCIA: 60 HZ. CONSUMO: 58,1 KWH/MÊS (110V). DIMENSÕES APROXIMADAS: 186,5 X 70,2 X 73,3 CM (A X
L X P). PESO APROXIMADO: 84,5 KG. COM SELO DE EFICIÊNCIA RELACIONADO AO SEU DESEMPENHO E
IDENTIFICAÇÃO DE CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.637,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA , pelo melhor lance de R$
10.089,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/08/2021
16:06:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: L A PAZINATO COMERCIO
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 40.965.390/0001-59,

Melhor lance: R$ 10.089,0000

Homologado 30/08/2021
16:35:18

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento


